enim relati hoc est lib. xiii. cap. xv. & lib. presenti cap. xxxviii. ¶ Tepestiat exsurgit quasi immatura in Toletano exempli mature legitur non immatura. ¶ Sic terebinthi vini ubent. sic Terebinthi vini iuuat. in eodē. ¶ Iam ligni emi testudine facit. Alter de codex. iam ligni emi et testudine facit. Sed parua. enim. superuacua ducimus. cōstat nāq; sine illa sentus. ¶ EX CAP. xlii. In Caphys Arcadia lupo. Verbu. Iuco. sen vt alij legunt loco redidare videtur. ex Theophrasto lib. iij. cap. xii. vnde hoc accē pti. ¶ Ibi platanus ostēditur ex qua pepēdit Marfia victus ab apolline. Lego nō platanus. sed pinus. Nā e pinu sus pēditur ab apolline Marfyia auctor est prater ceteros Archias poeta græc⁹ epigramatō sechi one. ii. ¶ Breuissima vita est. Punicis, fico, mala. Ex his precocibus quā serotinus. dulci⁹ quā acutus. & diluor in punicis. Theophrastus lib. iij. cap. xii. Vniūt predicta aliaq; cōplures lōgo tēpore. liru: profecto punicis. ficus, malus, pēca pue verna. & dulcis minus quā acida. vt inter punicas quæ nucleo carent interiori. Ex quibus Theophrasti verbis apparet legendū hoc esse non acutus sed acidis. Neque enim acuti opponitur dulci. immo fieri potest vt aliquid. simul sit & dulce & acuti⁹. vt de melle supra Plinius lib. vi. cap. xv. retulit. & Dioscorides libro secundo. Neq; diluor lego cū Hemolao. ex cuius castigatione quæ sentus dicitur possit non video. sed licet dura nimis castigatione. apyrenis. hec est sine nucleo. ¶ Sed e radicib⁹ repullulit lirus & mah & punice. Lego e lateribus nō e radicibus. ex Theophrasto lib. iij. cap. xii. Quædā sentēunt quædā putrescūt tōp velocius. sed ex eis dē natus later suo geminat. vt lirus. mali. punicis. ¶ X. arbores metiens. singulas magnitudinis visēda. sylvāq; sola facit. Toler. exemplar. X. arbores metiens. singulas magnitudinis visēda. sylvā sola faciens. Aestimandū vero an. metiens. legi debeat. potius quā metiens aut metiens. ¶ Est & in Syria herba quæ vocat eadytas. Videtur detrahē dū esse verbū. est. ¶ Et quæ dolichos ac serpillū. Verba hæc ad iherina esse apparet ex Theophrasto & Dioscoride & ceteris. ¶ Quod dryos hy phear vocant. hæc etiā verba nō puto esse legitima hui⁹ auctoris vt ex antedictis cōstat. ¶ Ac cōcti in aqua putrescunt. Legoendum reor. cōcti in aqua. non conditi Dioscorides libro tertio. Tandem autem fructus is. Tum lauitur. Post hæc in aqua decoquitur.

EX LIBRO. XVII. CĀPITE. I.

CONCEDERE se respōdit. elegimus antiquū exemplar. addicere se respōdit. ¶ An tu qui sex arbores aestimes. addendū puto. tū. an tu qui sex arbores tanti aestimes. ¶ Primo stolo ni nomē dedit. Verba hæc nulli hīc vñ præstāt. Sensus. n. integer est sine illis. ¶ Futuras ne eas credidisse. v. turas. nō futuras in eodē legas. ¶ EX CAP. iij. ¶ Alit omnia quæ non mundat. Scribendū reor. alit omnia. neque mundat. in ueris verbis. ¶ Quæ aquilonē austro vtiliorē facit. Expende an sit vetior lectio. quā aquilo quā auster vtiliorē facit. quoniam vti superius ostendit fruges quoq; peius maturescunt austrinis diebus. & mox paulo hienē aquilonā esse omnibus satis vtilissimū est. ¶ Sit si vinū in uide. colono salubre est. Exemplar anti quū. & vinū inutile. colono insalubre est. Scribendū reor. præpostero ordine. viti inutile & colono insalubre est. sanete huic lectioni Columella lib. vi. cap. xii. & paulo post. Is nāq; astatē ibi tēperat. ¶ EX CAP. iij. orientē ac septētrio nes spectēt. Lego dū puto occidentem non orientem. Nam cum sol exsiccandi facultate præditus sit. vt statim sequitur. si ea quæ in ficis seruntur locis & rore indigent. in orientem vergant. magis sicut humorūq; magis expertia erūt. ¶ Ceteri vero sere. dicto. vero. superfluit ex exemplari antiquo. ¶ EX CĀPITE. iij. Similis & fluminum stagnorūq; ratio. Nebulis adiutū. & Similiter fluminum stagnorūq; nebulis adiutū in eodē. ¶ Et carbunculus